ПАСПОРТ
Рукоятка выносная поворотная
РП-47 (300 мм)
2
1 НАЗНАЧЕНИЕ
Рукоятка выносная поворотная РП-47 EKF предназначена для
дистанционного управления через дверь щита электрического
(НКУ) такими модульными устройствами, как:

парата при проведении ремонтных работ или тех. обслуживания
на линии, которую он защищает.
Структура условного обозначения
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Тип исполнения и основные характеристики приведены в таблице 1.
Таблица 1
Наименование Масса нетто,
кг
Степень
защиты Артикул
Рукоятка выносная
поворотная
РП-47 (300 мм) EKF
0,5 IP54 RP47300
РП
Рукоятка выносная поворотная
Серия
Длина штока, мм
47 300
3
3 ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Габаритные и установочные размеры привода представлены
на рис. 1, 2, 3.
51,5 мм
4,5 мм
30 мм
54 мм
65 мм
66
,5
 м
м
Рис. 1. Габаритные размеры привода
Рис. 2. Габаритные размеры штока/ось
Рис.3. Габаритные и установочные размеры  выносной рукоятки
300 мм 8 мм
4
4 МОНТАЖ И ПОДКЛЮЧЕНИЕ
Монтаж и подключение рукоятки выносной поворотной РП-47
должен осуществляться квалифицированным электротехниче-
ским персоналом.
Рекомендуется выполнять установку привода на модульный аппарат
до его установки в низковольтное комплектное устройство (НКУ).
При установке/демонтаже или обслуживании привода, установ-
ленного на модульный аппарат, смонтированного в НКУ, электро-
снабжение должно быть отключено.
Порядок установки комплекта на модульный аппарат изображён
на Рис.4:
1) Установить привод 2 на выключенное модульное устройство
1 таким образом, чтобы рукоятка аппарата 1 находилась в от-
ветном пазу механизма привода, затем затянуть фиксирующие
винты 2а.
2) Зафиксировать металлический Т-образный шток/ось 3 длиной
300 мм, сечением 8х8 мм в соответствующем отверстие приво-
да 2 и закрепить фиксирующим винтом 2b. При необходимости
укоротить шток до необходимой длины.